
 

1 
 

Mateřská škola Olomouc, Zeyerova 23, příspěvková organizace 

e-mail: mszey.olc@volny.cz 

tel. 585231010 
 

Žádost o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání  
 

doručeno dne: 

registrační číslo: 

čj. MŠZey/                                                                                 spis. zn. MŠZey/ 

počet listů/příloh:  

 

Podle ustanovení § 34 zákona č. 561/2004 Sb. o předškolním, základním, středním, vyšším 

odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, (dále jen školský 

zákon) žádám o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání v mateřské škole  

od školního roku 2025/2026: 

 

Jméno a příjmení dítěte:___________________________, datum nar.: _______________,  

 

Trvalé bydliště: _____________________________________________________________ 

 

Matka: 

Jméno a příjmení_____________________________________________________________ 

Otec: 

Jméno a příjmení_____________________________________________________________ 

 

Zákonní zástupci se dohodli, že záležitosti tohoto správního řízení vyřizuje zákonný 

zástupce: 

Jméno a příjmení:__________________________________ datum narození:__________________ 

Trvalé bydliště:____________________________________________________________________  

Adresa pro doručování písemností:______________________________________________________ 

e-mail : _________________________________telefon:  ___________________________________ 

datová schránka: ______________________________ 

 

Čestné prohlášení v případě rozvedených zákonných zástupců (pokud nelze zajistit podpis 

druhého zákonného zástupce na této žádosti) 

Čestně prohlašuji, že druhý zákonný zástupce dítěte: 

Jméno a příjmení druhého zákonného zástupce: ___________________________________________ 

Trvalé bydliště: ____________________________________________________________________  

Adresa pro doručování písemností: _____________________________________________________ 

e-mail:     _____________________________telefon:  ____________________________________ 



 

2 
 

datová schránka: ______________________________  

• je o podání této Žádosti o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání v mateřské škole 

informován a souhlasí (nehodící se škrtněte)             

                                                      ANO        –       NE  

 

➢ Prosím, uvádějte telefonní číslo, popř. další kontakty, kde budete v případě potřeby 

správního řízení o přijetí dítěte do mateřské školy zastiženi. 

➢ Do kolonky trvalé bydliště uvádějte, prosím, trvalé bydliště, které máte uvedeno 

v občanském průkaze (včetně skutečného trvalého bydliště dítěte). 

➢ V případě pěstounské péče je nutné doložit kopii předmětného rozhodnutí soudu. 

 

Doplňující informace (nehodící se škrtněte): 

• Sourozenec, který bude pokračovat ve školním roce 2025/2026 v docházce 

do Mateřské školy Olomouc, Zeyerova 23, příspěvkové organizace 

 

ANO      -       NE 

pokud ano, napište jméno a datum narození  

____________________________________________________________________ 

 

 

• Dítě má diagnostikované zdravotní omezení (diety, alergie, …), 

 

                                                 ANO      -       NE 

 

 

specifikujte_________________________________________________________________ 

 

• Dítě se speciálními vzdělávacími potřebami  

 

                                               ANO       -       NE 

Pokud ano, specifikujte _________________________________________________ 

a doložte zprávu (doporučení) školského poradenského zařízení, dětského lékaře nebo 

jiného odborného pracoviště. 

 

• Dítě bude ve školním roce 2025/2026 plnit povinné předškolní vzdělávání (dítě, 

které dosáhne k 31. 8. 2025 věku 5-ti let a dítě starší).    

                                                 ANO       -       NE 

 



 

3 
 

• Dítě je připraveno k předškolnímu vzdělávání v mateřské škole po stránce hygienické 

i po stránce sebeobsluhy. 

                                                 ANO       -       NE 

Svým podpisem stvrzuji pravdivost výše uvedených údajů a skutečnost, že jsem byl/a řádně 

seznámen/a s Kritérii pro přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání v mateřské škole pro 

školní rok 2025/2026 (k dispozici na webových stránkách mateřské školy či přímo na dveřích 

budovy mateřské školy).  

 

Pro dodržení podmínek stanovených v ustanovení § 46 a § 50 zákona č. 258/2000 Sb., 

o ochraně veřejného zdraví, je při přijímání dítěte k předškolnímu vzdělávání nutno doložit 

vyjádření dětského lékaře, včetně potvrzení o řádném očkování dítěte.  

 

 

Přílohy k Žádosti: 

 

1. Povinné přílohy (nedílná součást žádosti): 

 

 Vyjádření dětského lékaře včetně potvrzení o řádném očkování. 

 Kopie rodného listu. 

 Kopie rozhodnutí příslušné základní školy o odkladu povinné školní docházky 

(v případě odkladu povinné školní docházky). 

 V případě, že má dítě trvalé bydliště mimo školský spádový obvod (mimo město 

Olomouc), ale fakticky bydlí v Olomouci, doložte tuto skutečnost kupní nebo nájemní 

smlouvy. 

 

2. Přílohy u dítěte se speciálními vzdělávacími potřebami a u dítěte se zdravotním 

omezením: 

 Doporučení příslušného školského poradenského zařízení. 

 Doporučení lékaře. 

 

Mateřská škola bude zpracovávat výše uvedené údaje pouze pro účely vedení povinné 

dokumentace školy podle zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 

odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, a to v souladu 

s GDPR. 

 

Oznámení o zahájení správního řízení týkajícího se přijetí/nepřijetí dítěte 

k předškolnímu vzdělávání v mateřské škole 
 

Mateřská škola Olomouc, Zeyerova 23, příspěvková organizace, jménem ředitelky školy, 

jako příslušný správní orgán podle § 165 odst. 2 písm. b) zákona č. 561/2004 Sb., 

o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon),      

ve znění pozdějších předpisů (dále jen školský zákon)  o z n a m u j e  podle § 44 odst. 1 zákona 

č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, že řízení ve věci žádosti o přijetí výše 

jmenovaného dítěte k předškolnímu vzdělávání v mateřské škole (dále jen „žádost“) je zahájeno 



 

4 
 

dnem, kdy je žádost podána příslušnému správnímu orgánu (tedy Mateřské škole Olomouc, 

Zeyerova 23, příspěvkové organizaci).  

 

 

Svým podpisem stvrzuji, že: 

 

✓ dítě je připraveno k zahájení předškolního vzdělávání v mateřské škole po stránce 

sociální, hygienické i po stránce sebeobsluhy (přiměřené věku dítěte), 

✓ jsem byl seznámen/a s kritérii pro přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání 

v mateřské škole pro školní rok 2025/2026, 

✓ jsem byl seznámen s informacemi o: 

➢ organizaci zápisu dětí k předškolnímu vzdělávání v mateřské škole 

od školního roku 2025/2026,  

➢ o způsobu obdržení registračního čísla pro vedené správní řízení, 

➢ o průběhu správního řízení v předmětné věci, včetně způsobu oznámení 

rozhodnutí o přijetí/nepřijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání v mateřské 

škole, 

✓ jsem byl/a poučen/a o zahájení správního řízení ve věci přijetí/nepřijetí dítěte 

k předškolnímu vzdělávání v mateřské škole, ve smyslu příslušných ustanovení 

zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, 

✓ jsem byl/a poučen/a o možnosti nahlédnout do spisu a vyjádřit se k podkladům 

rozhodnutí v souladu s § 36 odst. 3 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 

pozdějších předpisů, 

✓ všechny údaje, které jsem zde uvedl/a jsou pravdivé a jsem si vědom/a, 

že uvedením nepravdivých údajů v této žádosti může mít za následek změnu 

v rozhodnutí o přijetí dítěte do mateřské školy. 

 
 

Prohlašuji, že jednám ve shodě s druhým zákonným zástupcem dítěte.  

         

 

V Olomouci dne:  __________________________                     

 

 

Podpisy zákonných zástupců: 

 

Otec:                     _________________________________ 

 

Matka:                  __________________________________ 

 

 

 
 

Žádost přijala (razítko, podpis) 


